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Acta de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la
Licitacion Publica de Concesiones para operar Establecimientos
que practiquen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Region de
la Araucania

En la ciudad de Temuco, siendo las 10:00 horas del dia 5 de noviembre del afio 2014, en la
Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regién de la Araucania,
ubicada en calle General Cruz N° 588, comuna de Temuco, con la asistencia del Notario Publico de
Temuco, sefior Humberto Toro Martinez-Conde, y la Comisién designada por Resolucién Exenta
N°2841 de 3 de noviembre de 2014, de la Subsecretaria de Transportes, presidida por la Secretaria
Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Regién de la Araucania, sefiora
Doris Tello Arriagada, e integrada ademas por dofia Andrella Bascuiian Henriquez, profesional de
la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Region de la
Araucania y la sefiora Patricia Torregrosa Astudillo, profesional de la Subsecretaria de Transportes,
todos presentes en este acto, se procede a dar inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas
presentadas en la licitacién piblica a que se llamd mediante Resolucién N°90 de 10 de febrero de
2014, modificada mediante Resolucién N°190, de 12 de agosto de 2014, ambas del Ministerio de
Transportes y Telecomunicaciones, para el otorgamiento de tres (3) concesiones para operar
establecimientos que practiquen revisiones técnicas de vehiculos en la Regidn de la Araucania.

En este acto se da lectura a la nomina de proponentes que presentaron propuestas en la Oficina
de Partes de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Region
de la Araucania, hasta las 14:00 horas del dia 4 de noviembre de 2014, donde se ingresaron 17
propuestas, todas constituidas por un sobre, paquete o contenedor de Oferta Técnica, un sobre de
Oferta Econdmica y un sobre de Boleta de Garantia. En la siguiente Tabla se listan las propuestas
recibidas.

Tabla N°1
Propuestas Recibidas
1 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 1
2 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 2
3 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 3
4 TUV Rheinland Andino S.A. 1
5 TOV Rheinland Andino S.A. 2
6 TUV Rheinland Andino S.A. 3
7 A. Denham y Cia. Ltda. 1
8 A. Denhamy Cia. Ltda. 2
9 A. Denham y Cia. Ltda. 3
10 Systech Chile 1
11 Systech Chile 3
12 Maria Soledad Merino Verdugo 3
13 Master Test Chile SpA 1
14 Master Test Chile SpA 3
15 Inspectorate Ltda. 1
16 Inspectorate Ltda. 3
17 ECA Control y Asesoramiento S.A. 2
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A continuacion se procedi6 a la apertura de los 17 sobres que contienen la Boleta de Garantia de
los proponentes junto con la Oferta Técnica y entrega de las respectivas Ofertas Econémicas al
Notario Piblico presente en el Acto, respetando el orden en que fueron recibidas.

Revisados los documentos de garantia, se verificd el cumplimiento de los requisitos, segtin lo

sefialado en el punto 2.2.5.5 de las Bases de Licitacién respectivas y el resultado de su anélisis se
incluye en la Tabla N°2.

Tabla N°2
B Iets de Garantia Recibidas

- RESULTADO DE
ANALISIS
UMPLE O NO
. CUMPLE)
1 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 1 1270085 Internacional CUMPLE
2 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 2 1270083 Internacional CUMPLE
3 Applus Revisiones Técnica de Chile S.A. 3 1270084 Internacional CUMPLE
4 TUV Rheinland Andino S.A. 1 421437 Security CUMPLE
5 TOV Rheintand Andino S.A. 2 421438 Security CUMPLE
6 | TUV Rheinland Andino S.A. 3 421439 Security CUMPLE
7 A. Denhamy Cia. Ltda. 1 1 Santander CUMFPLE
8 A. Denhamy Cia. Ltda. 2 2 Santander CUMPLE
9 A. Denhamy Cia. Ltda. 3 1 Santander CUMFLE
10 | Systech Chile 1 001201-5 Edwards Citi CUMPLE
11 | Systech Chile 3 001200-7 Edwards Citi CUMPLE
12 } Maria Soledad Merino Verdugo 3 335356-7 Chile CUMPLE
13 | Master Test Chile SpA 1 1 Santander CUMPLE
14 | Master Test Chile SpA 3 1 Santander CUMPLE
15 | Inspectorate Ltda. 1 0313855 Santander CUMPLE
16 | Inspectorate Ltda. 3 0313856 Santander CUMPLE
17 | ECA Control y Asesoramiento S.A. 2 0313661 Santander CUMPLE

Finalmente, se hace presente que las 17 propuestas correspondientes a las personas juridicas y
naturales que se individualizan en la Tabla N°3, junto a la direccién de las Plantas Revisoras
ofertadas, pasan a la etapa de evaluacién, de acuerdo al examen referido en el punto 2.2.7 y en el
punto 2.2.8.1 de las Bases de Licitacién aprobadas por Resolucién N° 251 de 2012, modificada por

Resoluciones N°83 de 2013, N°178 de 2013 y N°146 de 2014, todas del Ministerio de Transportes y
Telecomunicaciones.

En este Acto de Apertura no existieron propuestas descalificadas.

Tabla N°3
Propuestas que pasan a la Etapa de Evaluacién

. i Temuco Av. Reyes Catdlicos N°01630
Applus Revisiones Técnica de - - - — - - — -
1 Chile S.A. 1 Victoria Camino Publico Victoria a Traiguén, Villa ,
Luisa Puente, Lote 1-A14
2 Applus Revisiones Técnica de 2 Temuco Av. Reyes Catdlicos N°01630
Chile S.A. Angol Av. Bernardo O'Higgins 2194
3 Applus Revisiones Técnica de 3 Temuco Av. Reyes Catolicos N°01630
Chile S.A. Villarrica Camino Villarrica — Freire Km. 6
Temuco Calle sin nombre N°02500 ex Rudecindo
. . . Ortega N°02351
4 TUV Rheinland Andino S.A. ! Victoria Villa Luisa s/n Km. 0,3 Camino Victoria —
Traiguén
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Temuco Calle sin nombre N°02500 ex Rudecindo
5 TUV Rheinland Andino S.A. 2 Ortega N°02351
Angol Santa Inés s/n, Sector Los Confines
Temuco Calle sin nombre N°02500 ex Rudecindo
6 TUV Rheinland Andino S.A. 3 Ortega N°02351 ’
Villarrica Pedro de Valdivia 0445, ex 0245
. Temuco Avenida Manuel Recabarren N°03760
/ A.Denhamy Cia. Ltda. ! Victoria Lote B, Predio - Agricola Helvetia, Ruta 5
, Temuco Avenida Manuel Recabarren N° 03760
8 A.Denhamy Cia. Ltda. 2 Angol Lote 1-B, Parcela Nahuel, Los Confines Norte
Temuco Avenida Manuel Recabarren N° 03760
9 A. Denhamy Cia. Ltda. 3 Villarrica Camino Villarrica- Lican Ray Km. 2, Sector
Llau Llau
Temuco Rudecindo Ortega N°02760, Lote B
10 Systech Chile 1 Victoria Camino Publico Victoria — Traiguén, Villa
Luisa s/n
. Temuco Rudecindo Ortega N°02760, Lote B
1 Systech Chile 3 Villarrica Camino Villarrica — Freire Km. 2
12 Maria Soledad Merino 3 Temuco Avenida Rudecindo Ortega N° 01965
Verdugo Villarrica Calle Presidente Rios N° 1238
Temuco Ruta S- 30 s/n
il
13 Master Test Chile SpA 1 Victoria Predio San Sebastidn, Lote Dos A
Temuco Ruta S- 30 s/n
14 Master T hile SpA
aster Test Chile Sp 3 Villarrica Pedro de Valdivia N°0500
Temuco Ruta S-30 N°07701, Lote 2
15 Inspectorate Ltda. 1 :
P Victoria Camino Publico Victoria- Traiguén Lote 14
Temuco Ruta 5-30 N°07701, Lote 2
16 Inspectorate Ltda. -
P 3 Villarrica Avenida Pedro de Valdivia N°251, Lote 2
17 ECA Control y Asesoramiento 2 Temuco Av. Manuel Recabarren N° 03890
S.A. Angol Sector Rural Parcela N° 19

Se hace saber a todos los participantes que el examen de las propuestas en este Acto de Apertura
no implica un pronunciamiento sobre el contenido de las propuestas presentadas, cuyo

pronunciamiento definitivo se emitirad una vez que se efecttien los estudios técnicos y juridicos de
rigor.

No hay Observaciones de la comisién y de parte de los asistentes.

La presente Acta se protocolizard en la Primera Notaria de Temuco de don Humberto Toro
Martinez-Conde, ubicada en calle Claro Solar N° 831, Torre Campanario, de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y estando todos enterados del contenido de la presente, se da
por concluido el Acto de Apertura a las 11:05 horas en esta misma fecha y ciudad. Se procede a
firmar por la Comisién de Apertura y los asistentes que lo deseen.
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Region de la Araucania

del
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ortes

PARTICIPANTES QUE FIRMAN EL PRESENTE ACTA

Andrella Bascufian Hé’nn’quez
Profesional de la Secretaria Regional Ministerial
de Transportes y Telecomunicaciones
de la Region de la Araucania

Humberto Toro Martinez-Conde
Notario Publico
Temuco
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